
























Nëse Subjekti Politik m rr pjesë në Zgjedhjet përe
Kryetar Komune, shënoni kodet e komunave për të
cilat dëshiron të certifikohet Subjekti juaj Politik.
(Keni të bashkangjitur listen e kodeve komunale)

- TË DHËNAT E PËRGJITHSHME:

1. Emri i Subjektit Politik

2. Akronimi i Subjektit Politik

5. Lloji i Subjektit Politik
Parti politike Kandidat i pavarurIniciativë ytetareq

KËRKESË PËR CERTIFIKIM TË SUBJEKTIT POLITIK

6.  Specifikoni për cilat zgjedhje aplikoni:

Koalicion

Kuvendet Komunale Kryetarë Komune

- TË DHËNAT :E KRYETARIT TË SP-së

9.   Emri

11. Mbiemri
Numri personal

13. Komuna

14. Nr. i telefonit

15. Emajli*

10.

12. Adresa e banimit

16. Emri

18. Mbiemri

20. Komuna

21. Nr. i telefonit (mob, fiks)

19. Adresa e banimit

22. Emajli*

4. Adresa e ë ryesore tëselis k
Subjektit Politik

TË DHËNAT E TP RSONI KONTAKTUESE :

(Shënoni njërin)

Nëse Subjekti Politik ka ndërmend të marrë pjesë në
Zgjedhjet për Kuvendet , shënoni kodet eKomunale
komunave për të cilat ë të certifikohet Subjektik rkon
juaj Politik.
(Keni të bashkangjitur listen e kodeve komunale)

7. 8.

Rregulla e Zgjedhjeve e KQZ-së 8/20 - Shtojca 113

3. Numri i telefonit

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

Numri personal1 .7



DataKryetarit të Subjektit PolitikEmri dhe mbiemri i Vendi

DataVendi

- AUTORIZIMI I PËRFAQËSUESIT FINANCIAR, PERSONIT KONTAKTUES DHE KODI I MIRËSJELLJES

Deklarata e dhënë:

Me këtë deklaroj se përfaqësuesi financiar është i autorizuar të nënshkruajë të gjitha dokumentet që kanë të bëjnë me publikimin e financave
në emër të subjektit politik dhe të kryetarit të tij. Personi kontaktues është i autorizuar të nënshkruajë të gjitha dokumentet e tjera në emër të
subjektit politik dhe të kryetarit të tij, përfshirë këtu çështjet që kanë të bëjnë me certifikimin e subjektit politik dhe kandidatëve, Kodin e
Mirësjelljes dhe të gjitha çështjet e tjera që kanë të bëjnë me zgjedhjet. Më tutje pohoj se të gjitha informatat e dorëzuara, përfshirë të dhënat
elektronik janë të sakta.

Deklarata e Kodit të Mirësjelljes:

Me këtë deklaroj se subjekti politik i lartpërmendur dhe kandidatët e tij do të veprojnë në përputhje me Ligjin për Zgjedhjet e Përgjithshme dhe
Ligjin për Zgjedhjet Lokale në Kosovë dhe të gjitha rregullat dhe procedurat të zbatueshme që i rregullojnë zgjedhjet në Kosovë. Më tutjeme
pohoj se të gjithë vëzhguesit e procesit të zgjedhjeve të subjektit politik të lartpërmendur do të jenë të paanshëm gjatë vëzhgimit të aktiviteteve
të zgjedhjeve do të respektojnë dhe do t’u përmbahen dispozitave zgjedhore. Subjekti politik i lartpërmendur, kandidatët e tij, gjithashtu do të
përkrahin dhe veprojnë në përputhje me Kodin e Mirësjelljes dhe do të përkrahin zbatimin e plotë të rezultateve të certifikuara të zgjedhjeve.

Nënshkrimi i Kryetarit të Subjektit Politik ose Personit Kontaktues

23.  Emri

25.  Mbiemri

27.  Komuna

28.  Nr. i telefonit (mob, fiks)

26. Adresa e banimit

29.  Emajli*

PËRFAQËSUESI FINANCIAR:

Të plotësohet nga zyrtarët e Zyres së RPPC të Komisionit Qendror-së të Zgjedhjeve

- LISTA KONTROLLUESE

Emri dhe mbiemri Data dhe vendiNënshkrimi

Fletëpagesa e depozitit për çdo zgjedhje në të cilat konkurron subjekti politik

Formulari i pëlqimit të koalicionit (nëse është e nevojshme)

PRANUAR REFUZAR

Komente:

Libreza(t) e nënshkrimeve (nëse është e nevojshme)

24. Numri personal i indetifikimit

Simboli (në formë të shtypur dhe elektronike)

Deklaraten politike, e cila nuk tejkalon 150 fjalë (në përputhje me Kodin e Mirësjelljes)

Lista e Kandidatëve (në formë të shtypur dhe elektronike)

Formularët e certifikimit të kandidatit & Formularët e publikimit financiar të kandidatit

(nëse është e nevojshme)

Nënshkrimi



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Deçan/De ečan

Gjakovë/Đakovica

Gllogoc/Glogovac

Gjilan/Gnjilane

Dragash/Dragaš

Istog/Istok

Kaçanik/Kačanik

Klinë/Klina

Fushë Kosovë/Kosovo Polje

Kamenicë/Kamenica

Mitrovicë / Mitrovicae Jugut Južna

Leposavić/Leposaviq

Lipjan/Lipjan

Novobërdë/Novo Brdo

Obiliq/Obilić

Kodi
Komunal

Kuvendi komunal

16

17

18

19

Rahovec/Orahovac

Pejë/Peć

Podujevë/Podujevo

Prishtinë/Priština

Kodi
Komunal

Kuvendi komunal

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Prizren/Prizren

Skenderaj/Skenderaj

Shtime/Štimlje

Štrpce/Shtërpcë

Suharekë/Suva Reka

Ferizaj/Uroševac

Viti/Vitina

Vushtrri/Vučitrn

Zubin Potok/Zubin Potok

Zvećan /Zveçane

Malishevë/Mališevo

Junik/Junik

Mamushë/Mamu aš

Hani i Elezit/Hani i Elezit

Gra anica/Graçanicëč

Ranilug/Ranillug

Parte /Parteshš

31

32

33

34

35

36

KODET KOMUNALE TË TRIDHJETË E TETË (38) KOMUNAVE TË KOSOVËS

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

Klokot/Kl okotl37

Severna Mitrovica/Mitrovica Verie ut38



LIBREZA E NËNSHKRIMEVE

Emri i Komunës: ______________________

EMRI I SUBJEKTIT POLITIK: ________________________

Rregulla e Zgjedhjeve e KQZ-së 20138/ - Shtojca 2

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission



UNË, MBLEDHËSI I NËNSHKRIMEVE, KONFIRMOJ SE TË DHËNAT MË LARTË JANË AUTENTIKE, JANË DHËNË VULLNETARISHT DHE DUKE KUPTUAR PLOTSISHT QËLLIMIN.

UNË, , VËRTETOJ NËNSHKRIMIN E MBLEDHËSIT TË NËNSHKRIMEVE:PERSONI KONTAKTUES

NënshkrimiData

TË DHËNAT PËR TË SUBJEKTIT POLITIKPERSONIN KOTAKTUES

TË DHËNAT PËR MBLEDHËSIN E NËNSHKRIMEVE

Data e lindjesEmri dhe mbiemri Adresa e banimit dhe numri i telefonit Numri personal

Data

Emri dhe mbiemri

NënshkrimiEmri dhe mbiemri

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Nr.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Nr. Nënshkrimi

Me nënshkrimin tim shpreh përkrahjen për Subjektin Politik të lartpërmendur që të certifikohet për të marrë pjesë në zgjedhje për Kuvendet e Komunave dhe Kryetar të Komunave

AKRONIMI:

EMRI I SUBJEKTIT POLITIK:

Jam i/e vetëdijshëm/e se me nënshkrimin tim nuk mund të përkrah më shumë se një Subjekt Politik.

KOMUNA:

Bëni kopje të nevojshme të kësaj faqe që të kompletoni librezën e .nënshkrımeve

LIBREZA E NËNSHKRIMEVE

Rregulla e Zgjedhjeve e KQZ-së 20138/ - Shtojca 2

Numri personal

Numri personal

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission



FORMULARI I PËLQIMIT TË KOALICIONIT

Me këtë vërtetoj se Partia Politike ___________________________________ jep pëlqimin për

të formuar Koalicionin

për pjesëmarrje në t Komunale 2013. Unë gjithashtu jam i vetëdijshëm se Partia Politike e

e lartpërmendur nuk mund të tërhiqet nga Koalicioni para se të ketë përfunduar certifikimi i

rezu l ta teve të zg jedhjeve dhe se çdo l is të e kandidatëve e dorëzuar në

mënyrë të pavarur nga Partia Politike e lartëpërmendur do të konsiderohet e pavlefshme.

Zgjedhje

_____________________________________________________________

Emri dhe mbiemri i ryetarit të Partisë PolitikeK Data

Rregulla e Zgjedhjeve e KQZ-së 8/2013 - Shtojca 3

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

V.V.

Me këtë vërtetoj se Partia Politike ___________________________________ jep pëlqimin për

të formuar Koalicionin

për pjesëmarrje në t Komunale 2013. Unë gjithashtu jam i vetëdijshëm se Partia Politike e

e lartpërmendur nuk mund të tërhiqet nga Koalicioni para se të ketë përfunduar certifikimi i

rezu l ta teve të zg jedhjeve dhe se çdo l is të e kandidatëve e dorëzuar në

mënyrë të pavarur nga Partia Politike e lartëpërmendur do të konsiderohet e pavlefshme.

Zgjedhje

_____________________________________________________________

Emri dhe mbiemri i ryetarit të Partisë PolitikeK DataV.V.

Me këtë vërtetoj se Partia Politike ___________________________________ jep pëlqimin për

të formuar Koalicionin

për pjesëmarrje në t Komunale 2013. Unë gjithashtu jam i vetëdijshëm se Partia Politike e

e lartpërmendur nuk mund të tërhiqet nga Koalicioni para se të ketë përfunduar certifikimi i

rezu l ta teve të zg jedhjeve dhe se çdo l is të e kandidatëve e dorëzuar në

mënyrë të pavarur nga Partia Politike e lartëpërmendur do të konsiderohet e pavlefshme.

Zgjedhje

_____________________________________________________________

Emri dhe mbiemri i ryetarit të Partisë PolitikeK DataV.V.



*E aplikueshme vetëm për zgjedhjet komunale dhe kryetar të komunës

1. Emri i plotë dhe akronimi i Subjektit Politik

Renditja e 
Kandidatëve Mbiemri Emri

Gjinia
F / M Numri personal

Data e lindjes
(dita/muaji/viti)

i regjistruar 
për të 
votuar

konkurron
në zgjedhje* Adresa Nr. i telefonit

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Kodi i Komunës

2. Specifikoni llojin e zgjedhjeve për të cilën dorëzohet kjo listë e kandidatëve _______________________________________________________________________

LISTA E KANDIDATËVE TË SUBJEKTIT POLITIK

LUTENI TË SHKRUANI ME SHKRONJA TË MËDHA / Kjo është forma e databazës elektronike të bashkangjitur me pakon e aplikimit.
Dorëzoni nga një listë të veçantë për secilën zgjedhje të Kuvendit Komunal dhe një listë për zgjedhje të Kryetarëve të Komunave.
Ju lutemi shikoni tabelën e bashkangjitur me numrin maksimal të kandidatëve që mund të dorëzoni për secilën zgjedhje në të cilën konkuroni, si dhe numrin minimal të kandidatëve gjegjës nga gjinia e kundërt.



*E aplikueshme vetëm për zgjedhjet komunale dhe kryetar të komunës

Renditja e 
Kandidatëve Mbiemri Emri

Gjinia
F / M Numri personal

Data e lindjes
(dita/muaji/viti)

i regjistruar 
për të 
votuar

konkurron
në zgjedhje* Adresa Nr. i telefonit

Kodi i Komunës

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

Lista ka                   kandidatë

DEKLARATA
Konfirmoj se të gjitha informatat e paraqitura në këtë formular janë të sakta
JU LUTEMI QË FORMULARIN TA PLOTËSONI ME SHKRONJA TË MËDHA

______________________________________________________________________________________________
                               Kryetari ose personi kontaktues i Subjektit Politik Vendi dhe data



NUMRI I ULËSEVE TË KUVENDEVE TË KOMUNAVE

Nr. i
kandidatëve

në list

Nr. më
i vogël

nga të dy
gjinitë

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

4

4

4

5

5

5

6

6

6

6

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

13

13

13

14

15

15

15

16

16

16

17

17

17

18

18

18

10

10

10

11

11

11

12

12

12

12

51

52

53

54

55

56

0

0

1

2

2

2

3

3

3

3

7

7

7

8

8

8

9

9

9

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

27

35

31

35

27

35

19

31

15

21

29

38

34

38

29

38

21

34

17

23

Kodi
Komunal

Kuvendi komunal Numri i
ulëseve

Numri më
i madh i

kandidatëve
për Parti
Politike

Kodi
Komunal

Kuvendi komunal Numri i
ulëseve

Numri më
i madh i

kandidatëve
për Parti
Politike

NUMRI MË I VOGËL I KANDIDATËVE NGA GJINIJA E KUNDËRT

Nr. i
kandidatëve

në list

Nr. më
i vogël

nga të dy
gjinitë

Nr. i
kandidatëve

në list

Nr. më
i vogël

nga të dy
gjinitë

Nr. i
kandidatëve

në list

Nr. më
i vogël

nga të dy
gjinitë

Nr. i
kandidatëve

në list

Nr. më
i vogël

nga të dy
gjinitë

Nr. i
kandidatëve

në list

Nr. më
i vogël

nga të dy
gjinitë

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

45

34

23

17

34

45

29

34

21

34

41

31

21

15

31

41

27

31

19

31

16 31 34

17

18

19

35 38

35 38

51 56

31

32

33

34

15

15

15

19

17

17

17

21

35 15 17

36 15 17

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

Në listën e kandidatëve të secilit subjekt politik duhet të ketë së paku tridhjetë (30 %) për qind meshkuj dhe së paku
tridhjetë (30 %) për qind femra; me nga një kandidat të secilës gjini përfshirë së paku njëherë në secilin grup prej tre
kandidatëve, e që numërohet nga kandidati i parë në listë.
Kjo dispozitë nuk aplikohet te listat e përbëra nga një apo dy kandidatë.

Faqe 4

27 29

27 29

27 29

27 29

27 29 19 21

37 15 17

38 19 21

Deçan/De ečan

Gjakovë/Đakovica

Gllogoc/Glogovac

Gjilan/Gnjilane

Dragash/Dragaš

Istog/Istok

Kaçanik/Kačanik

Klinë/Klina

Fushë Kosovë/Kosovo Polje

Kamenicë/Kamenica

Mitrovicë / Mitrovicae Jugut Južna

Leposavić/Leposaviq

Lipjan/Lipjan

Novobërdë/Novo Brdo

Obiliq/Obilić

Rahovec/Orahovac

Pejë/Peć

Podujevë/Podujevo

Prishtinë/Priština

Prizren/Prizren

Skenderaj/Skenderaj

Shtime/Štimlje

Štrpce/Shtërpcë

Suharekë/Suva Reka

Ferizaj/Uroševac

Viti/Vitina

Vushtrri/Vučitrn

Zubin Potok/Zubin Potok

Zvećan /Zveçane

Malishevë/Mališevo

Junik/Junik

Mamushë/Mamu aš

Hani i Elezit/Hani i Elezit

Gra anica/Graçanicëč

Ranilug/Ranillug

Parte /Parteshš

Klokot/Kl okotl

Severna Mitrovica/Mitrovica Verie ut



FORMULARI PËR CERTIFIKIM TË KANDIDATIT

9  Adresa.

10  Telefoni ose numri kontaktues.

/ /
F M

Unë vertetoj se nuk jam:

a) n asnjë post që do t bënte të pamundur për t’u paraqitur si kandidat bazuar n
;

b) jap pelqimin p

ë ë më ë nenin 29 të Ligjit për Zgjedhjet e
Përgjithshme në Republikën e Kosovës

ër paraqitje si kandidat për Subjektin Politik në Listën e të cilit kandidohem;

C. AUTORIZIMI NGA SUBJEKTI POLITIK:

( ersonit kontaktuesNënshkrimi i kryetarit ose p )

Data

VendiNënshkrimi i kandidatit Data

Një kopje e këtij formulari të nënshkruar duhet t`i kthehet kandidatit.

Zotohem të respektoj legjislacionin ekzistues të zgjedhjeve dhe i përmbahem Kodit të Mirësjelljes.
E kuptoj se me çfarëdo deklarate të rreme të dhënë nga unë në ketë formular do të humbas të drejten për t`u paraqitur si kandidat.

B. :DEKLARATË

11. Me ketë konfirmoj se pranoj të kandidohem si kandidat i Subjektit Politik

LUTENI TË SHKRUANI ME SHKRONJA TË MËDHA - FILLONI NGA KATRORI I PARË NË TË MAJTË

A. INFORMATAT PËR KANDIDATIN

1. Mbiemri

2. Emri

3. Data e lindjes

Dita Muaji Viti

4. Gjinia

F M

Emri, mbiemri i kryetarit ose i personit kontaktues

5.  Numri i personal

6. Rendi i kandidatit në listen e kandidatëve,
siç është përcaktuar nga Subjekti Politik

Nëpërmjet kësaj e konfirmoj nënshkrimin e kandidatit  ________________________________________________

Kjo pjesë duhet të plotësohet nga ryetari i Subjektit Politik ose nga ontakt i identifikuar në ërkesën për
ertifikimin e ubjekteve olitike.

K personi k ues k
c s p

.

Rregulla e Zgjedhjeve e KQZ-së 08/2013 - Shtojca 5

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

8   Kodi i komunës konkurron nku ë zgjedhje.

7   Kodi i komun regjistruar
p

ës ku është i
ër të votuar

.



1. Llogaritë e arkëtueshme me 1 janar 2013
C. Pasuritë brenda dhe jashtë Kosovës

Të dhënat

Që i përkasin

Kandidati(es)

Bahkëshortit(es)
Anëtarëve tjerë

të familjesVlera në EURO

€

€

€

2. Para të gatshme deri me 1 shtator 2013
Vlera Valuta

3. Llogaritë bankare me 1 shtator 2013
Bilanci më 1 shtator 2013 Adresa e bankës duke përfshirë shtetin

B. Të ardhurat e tanishme gjatë 12 muajve të fundit brenda dhe jashtë Kosovës (1 shtator 2012 - 1 shtator 2013)

1. Pagat e përgjithshme vjetore
Vlera në  EURO Posti, emri i punëdhënësit

€

€

€

€

2. Të ardhurat e përgjithshme vjetore nga pasuria dhe biznesi
Vlera në EURO Emri, lloji, adresa e pasurisë ose biznesit

€

€

€

€

3. Ndonjë të ardhur tjetër, përfshirë donacionet dhe kamatat nga depozitat.

Vlera në EURO Të dhënat që përfshijnë burimin e të ardhurave

€

€

€

Emri

A. INFORMATAT PËR KANDIDATIN

Emri i Subjektit Politik dhe Akronimi

Mbiemri Data e lindjes

Please refer to the instructions sheet attached
FORMULARI   PUBLIKIMIT FINANCIAR TË KANDIDATITI

Renditni veç e veç të dhënat për veten në pjesën B dhe D. Në pjesën C përfshini edhe anëtarët e familjes suaj.të gjithë

Rregulla e Zgjedhjeve e KQZ-së 08/20 613 - Shtojca

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission



Nënshkrimi i kandidatit(es): Data:

D. Detyrimet brenda dhe jashtë Kosovës

Vlera në EURO Kreditori, duke përfshirë emrin, adresën dhe vendin

2. Huatë, marrëveshjet për pagimin e parave, garancitë më 1 shtator të vitit 2013

Vlera në EURO

Vlera në EURO Kreditori, duke përfshirë emrin, adresën dhe vendin

€

€

€

€

€

€

€

€

€

Vlera në EURO Të dhënat duke përfshirë emetuesin

€

€

6. Pasuria e patundshme, me 1 shtator 2013
Vlera në EURO Lloji dhe madhësia* Të dhënat duke përfshirë adresën*

*(Luteni të tregoni nëse pasuria e patundshme është tokë, objekt banimi apo lloj tjetër i objekteve)

€

€

€

€

Vlera në EURO Numri i regjistrimit Adresa

€

€

€

€

4. Bizneset që i keni në pronësi me 1 shtator 2013

5. Aksionet, letrat me vlerë, obligacionet me 1 shtator të vitit 2013

1. shtator të vitit 2013Borxhet më 1

Kreditori, duke përfshirë emrin, adresën dhe vendin

3. Çfarëdo detyrimi tjetër më 1 shtator të vitit 2013

Me nënshkrimin tim vërtetoj se sipas njohurive të mia, informacioni i përfshirë këtu është i vërtetë dhe i saktë.

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

Që i përkasin

Kandidati(es)

Bahkëshortit(es)
Anëtarëve tjerë

të familjes

Është pranuar nga zyrtarët e Zyres së RPPC të Komisionit Qendror-së të Zgjedhjeve

Emri dhe mbiemri Data dhe vendiNënshkrimi
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